02128.001850/2023-19
Número Sei:16279607

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO CIPÓ-PEDREIRA
Rodovia MG 010, KM 97, - Bairro Serra do Cipó -  Santana do Riacho - CEP 35847-000

Telefone: (31)3718-7469/(31)37187475

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS

AMBIENTAIS - ATA

Aos 03 dias do mês de outubro de 2023 no NGI ICMBio Cipó-Pedreira, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Edward Elias Júnior,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1362553, Ronaldo Silva Matos, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 253970 e Romina Belloni da Silva,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1781438, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais – ATA  para o NGI ICMBio Cipó-Pedreira, designados pela Portaria ICMBio Nº 2340 de 04 de julho de 2023.
Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso de ferramentas agrícolas - THUFA,
constantes no documento SEI nº 16210994, realizados no dia 25 de setembro de 2023, pelos avaliadores Edward Elias Júnior e Ronaldo Silva Matos, dada
a inexistência de recursos aos resultados preliminares dos testes TAF e THUFA e, orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº15887819, resolve:
HOMOLOGAR o RESULTADO  da Pré-seleção para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA:
ATA Apoio à Gestão do Uso Público – Nível I – 05 Vagas

Ordem de Classificação CANDIDATO NOTA THUFA 1 2 3
Tempo Resultado
TAF (Classificado/ Desclassificado/Eliminado)
(min,seg)

1 JOSÉ ROBERTO DO NASCIMENTO LOBO 10 5 3 2 22:05 Classificado
2 MAYHUNA MIYAHARA 8,5 3,5 3 2 22:47 Classificada
3 ALEX DAS DORES MAGALHÃES 8 3 3 2 23:11 Classificado
_ ALAN FERREIRA SOARES ___ ___ ___ ___ ___ Ausente - Eliminado
_ ABEL SICUPIRA RODRIGUES ___ ___ ___ ___ ___ Ausente - Eliminado
_ CINTHIA MOREIRA DE JESUS ___ ___ ___ ___ ___ Ausente - Eliminada
_ FILIPH MIGUEL DA SILVA ___ ___ ___ ___ ___ Ausente - Eliminado
_ GABRIEL DOS SANTOS PATROCINIO ___ ___ ___ ___ ___ Ausente - Eliminado
_ HIGO VIANA DA SILVA ___ ___ ___ ___ ___ Ausente - Eliminado
_ LEONARDO MOREIRA DE JESUS ___ ___ ___ ___ ___ Ausente - Eliminado
_ MATEUS SABINO DOS SANTOS ___ ___ ___ ___ ___ Ausente - Eliminado
_ PATRICK MIGUEL DA SILVA ___ ___ ___ ___ ___ Ausente - Eliminado
_ SEBASTIÃO PATRÍCIO FERREIRA ___ ___ ___ ___ ___ Ausente - Eliminado

THUFA - Critérios avaliados:
1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05;
2) Raspagem da área: nota de 01 a 03;
3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02.

TAF -
Critérios avaliados: Tempo

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.
Romina Belloni da Silva
Analista Ambiental - Presidente da Comissão

Ronaldo Silva Matos
Técnico Ambiental - Membro da Comissão

Edward Elias Júnior
Analista Ambiental - Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Edward Elias Junior, Analista Ambiental, em 03/10/2023, às 08:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Romina Belloni da Silva, Chefe, em 03/10/2023, às 08:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 16279607 e o código
CRC 7FEC8F31.